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KẾ HOẠCH 

Thực hiện công tác bảo đảm An ninh trật tự 

tại Thanh tra tỉnh năm 2026 

 

Thực hiện Kế hoạch số 04/CTr-BCĐ ngày 14/01/2026 của Ban Chỉ đạo 

thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc về chương trình Công tác 

trọng tâm xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2026; 

Nghị quyết Số 110-NQ/ĐU ngày 12/01/2026 của Đảng ủy Thanh tra tỉnh về 

nhiệm vụ năm 2026. Thanh tra tỉnh xây dựng kế hoạch công tác đảm bảo An 

ninh, trật tự năm 2026, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Triển khai thực hiện hiệu quả các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp 

luật của Nhà nước và của tỉnh về công tác bảo đảm an ninh, trật tự; bảo vệ bí 

mật nhà nước, bảo vệ chính trị nội bộ; phòng, chống cháy nổ; bảo đảm an toàn 

trụ sở cơ quan và phòng ngừa các tệ nạn xã hội. 

Nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm của cán bộ, công chức, người lao 

động trong việc chấp hành các quy định về an ninh, trật tự; phát huy tinh thần tự 

giác tham gia phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; xây dựng cơ quan 

đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”, bảo đảm ổn định hoạt động của cơ 

quan. 

2. Yêu cầu 

Việc tổ chức thực hiện Kế hoạch phải bảo đảm thiết thực, hiệu quả, tiết 

kiệm, đúng tiến độ; gắn với nhiệm vụ chuyên môn của cơ quan; bảo đảm sự lãnh 

đạo của cấp ủy Đảng, sự phối hợp chặt chẽ giữa các phòng nghiệp vụ và sự tham 

gia tích cực của toàn thể cán bộ, công chức, người lao động. 

II. NỘI DUNG 

1. Tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các chủ trương, nghị 

quyết, chỉ thị của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác bảo 

đảm an ninh, trật tự và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; 

gắn với thực hiện nhiệm vụ trọng tâm của ngành, phục vụ mục tiêu phát triển 

kinh tế – xã hội của tỉnh. 

Phối hợp với các cơ quan, lực lượng chức năng bảo đảm an ninh, an toàn 

tuyệt đối trong các dịp diễn ra sự kiện chính trị, văn hóa, xã hội quan trọng, 

trọng tâm là Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 và Đại hội đại biểu toàn quốc 
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lần thứ XIV của Đảng trên địa bàn tỉnh,… 

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức, ý thức 

cảnh giác của cán bộ, công chức, người lao động về bảo vệ bí mật nhà nước, 

phòng chống cháy nổ; nhận diện và phòng ngừa các âm mưu, thủ đoạn chống 

phá của các thế lực thù địch, việc chia sẻ thông tin sai sự thật trên không gian 

mạng. 

- Thực hiện: Văn phòng 

- Phối hợp: Các phòng nghiệp vụ 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên trong năm 2026 

2. Thực hiện tốt công tác bảo vệ chính trị nội bộ, bảo vệ bí mật nhà nước; 

phòng, chống tham nhũng, lãng phí. Tổ chức đăng ký, chấm điểm, hoàn thiện hồ 

sơ đề nghị công nhận cơ quan đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”; phấn 

đấu không có cán bộ, công chức, người lao động vi phạm pháp luật về an ninh, 

trật tự hoặc mắc tệ nạn xã hội. 

+ Đăng ký cơ quan đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”: Hoàn 

thành trước 09/02/2026.  

+ Xây dựng hồ sơ và đánh giá chấm điểm trình đề nghị, xét duyệt, công 

nhận đạt tiêu chuẩn “An toàn về ANTT” và phân loại Phong trào toàn dân bảo 

vệ an ninh Tổ quốc. Hoàn thành trước ngày 15/11/2026. 

- Thực hiện: Văn phòng 

- Phối hợp: Các phòng nghiệp vụ 

- Thời gian thực hiện: Năm 2026 

3. Thực hiện tốt công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo; bảo 

đảm 100% đơn thư thuộc thẩm quyền được giải quyết đúng quy định, không để 

tồn đọng, kéo dài, gây bức xúc trong nhân dân.  

- Thực hiện: Các phòng nghiệp vụ 

- Phối hợp: Văn phòng 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên trong năm 2026 

4. Xây dựng và củng cố lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự tại cơ 

quan; quan tâm đào tạo, bồi dưỡng nghiệp vụ cho các lực lượng tại chỗ như: Đội 

PCCC và CNCH cơ sở, Tiểu đội Dân quân tự vệ, bộ phận bảo vệ cơ quan; bảo 

đảm sẵn sàng ứng phó khi có tình huống phát sinh. 

- Thực hiện: Văn phòng 

- Phối hợp: Các phòng nghiệp vụ 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên trong năm 2026 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ Kế hoạch này, Chánh Văn phòng và Trưởng các phòng nghiệp 
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vụ có trách nhiệm chủ động tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, đúng nội 

dung, yêu cầu đề ra; bảo đảm chất lượng và tiến độ thực hiện theo quy định. 

Trong quá trình triển khai, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo 

về Văn phòng để tổng hợp, tham mưu báo cáo Chánh Thanh tra tỉnh xem xét, 

chỉ đạo giải quyết. 

2. Giao Văn phòng Thanh tra tỉnh chủ trì, theo dõi, hướng dẫn các phòng 

nghiệp vụ tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch này; định kỳ và đột xuất tổng 

hợp, báo cáo kết quả thực hiện theo quy định./. 
 

 

 

Nơi nhận: 
- Công an tỉnh; 

- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh; 

- Văn phòng, các phòng NV; 

- Lưu: VT(NHD). 

KT. CHÁNH THANH TRA 

PHÓ CHÁNH THANH TRA 
 

 

 

 

 

 

Hoàng Thanh Đạm 
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